
Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

1 / 8

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546602-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Učebné pomôcky a zariadenia
2023/S 174-546602

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 37828100
Poštová adresa: Nám. SNP 23
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Marta Juríčková
E-mail: marta.jurickova@bbsk.sk 
Telefón:  +421 940608017
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: https://www.bbsk.sk

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: verejná správa

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
SPŠ J. Murgaša - inovačno technická zóna – technológie
Referenčné číslo: 08722/2023ODDVO

II.1.2) Hlavný kód CPV
39162200 Učebné pomôcky a zariadenia

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je dodanie tovarov učebných pomôcok pre žiakov SPŠ Jozefa Murgaša v Banskej Bystrici: 
kamerový monitorovací systém; 3D skenery; rezacia jednotka riadená počítačom; vysokovýkonný plochý skener 
formátu A3 na spracovávanie veľkých; viazaných alebo krehkých dokumentov; 3D tlačiareň pre viacerými a 
tvrdými materiálmi; počítačová grafická jednotka virtuálnej reality a programovania robotiky a neurónových 

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:marta.jurickova@bbsk.sk
https://www.bbsk.sk


Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

2 / 8

sietí; osciloskop; laserový projektor 4K UHD s roletovým plátnom na diaľkové ovládanie; výkonný premietací 
počítač s grafickou kartou pre stereoskopické premietanie a vizualizáciu 3D modelov; stereoskopický projektor 
(komplet); audio sústava priestorového zvuku a mobil 3D skener v rámci projektu Stredná priemyselná škola 
Jozefa Murgaša Banská Bystrica - Moderné vzdelávacie technologické centrum pre podporu digitalizácie 
priemyslu, ktoré sú spolufinancované z integrovaného regionálneho operačného programu.
Podrobná špecifikácia predmetu zákazky ako aj množstvá sú uvedené v prílohách týchto súťažných podkladov 
(ďalej aj
SP), najmä v prílohe č. 1/1-13 technická špecifikácia a cenová kalkulácia ponúkaného tovaru a prílohe č. 2/1-13 
kúpna
zmluva.
Možnosť predloženia ponúk na jednotlivé časti nie je obmedzená, uchádzač môže predložiť ponuku na jednu 
časť alebo viacero častí.

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno

II.1.7) Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
Hodnota bez DPH: 13 183.00 EUR

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Vysokovýkonný plochý skener formátu A3
Časť č.: 5.

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
38520000 Skenery

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Stredná priemyselná škola Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica.

II.2.4) Opis obstarávania:
Účelom je kúpa vysokovýkonného plochého skenera formátu A3 na spracovávanie veľkých, viazaných alebo 
krehkých
dokumentov pre výstupy žiakov. Zariadenie má slúžiť pre digitalizáciu existujúcich dokumentov.
Podrobná špecifikácia sa nachádza v prílohe č. 1/5 týchto súťažných podkladov.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
kód výzvy IROP-PO2-SC223-2022-97

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Osciloskop
Časť č.: 8.

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

3 / 8

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
38342000 Osciloskopy

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Stredná priemyselná škola Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica.

II.2.4) Opis obstarávania:
Účelom je kúpa osciloskopu pre meranie priebehov analógových a digitálnych signálov elektronických obvodov 
v rámci
testovania elektrotechniky a elektroniky pri výučbe žiakov Strednej priemyselnej školy Jozefa Murgaša v 
Banskej Bystrici.
Podrobná špecifikácia sa nachádza v prílohe č. 1/8 týchto súťažných podkladov.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
kód výzvy IROP-PO2-SC223-2022-97

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Laserový projektor 4K UHD s roletovým plátnom na diaľkové ovládanie
Časť č.: 9.

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
39162200 Učebné pomôcky a zariadenia

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Stredná priemyselná škola Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica

II.2.4) Opis obstarávania:
Účelom je kúpa laserového projektora 4K UHD s roletovým plátnom na diaľkové ovládanie pre zabezpečenie
interaktívneho vyučovania v inovačno technickej zóne Strednej priemyselnej školy Jozefa Murgaša v Banskej 
Bystrici.
Podrobná špecifikácia sa nachádza v prílohe č. 1/9 týchto súťažných podkladov.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
kód výzvy IROP-PO2-SC223-2022-97

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

4 / 8

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
Výkonný premietací počítač s grafickou kartou pre stereoskopické premietanie a vizualizáciu 3D modelov
Časť č.: 10.

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
39162200 Učebné pomôcky a zariadenia

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Stredná priemyselná škola Jozefa Murgaša, Hurbanova 6, 975 18 Banská Bystrica.

II.2.4) Opis obstarávania:
Účelom je kúpa výkonného počítača s príslušenstvom pre potreby vizualizácie vytvorených 3D modelov (návrhy 
z
predmetu vyučovania grafiky, multimédií a CAD systémov) v rámci stereoskopickej technológie. Svojím účelom
nadväzuje na ostatné prvky miestnosti pracoviska 3D vizualizácie.
Podrobná špecifikácia sa nachádza v prílohe č. 1/10 týchto súťažných podkladov.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
kód výzvy IROP-PO2-SC223-2022-97

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2023/S 076-228267

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 5.

Názov:
Vysokovýkonný plochý skener formátu A3

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228267-2023:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

5 / 8

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
11/08/2023

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: IT Life s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 50527576
Poštová adresa: Kynceľová 4316/10
Mesto/obec: Kynceľová
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
E-mail: obchod@itlife.sk 
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 2 120.00 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 2 120.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 8.

Názov:
Osciloskop

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
11/08/2023

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

mailto:obchod@itlife.sk


Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

6 / 8

Úradný názov: MICRONIX spol. s r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 31643761
Poštová adresa: Jegorovova 14036/37
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
E-mail: info@micronix.sk 
Telefón:  +421 4123779
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 2 995.83 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 2 378.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 9.

Názov:
Laserový projektor 4K UHD s roletovým plátnom na diaľkové ovládanie

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
11/08/2023

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: IT Life s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 50527576
Poštová adresa: Kynceľová 4316/10
Mesto/obec: Kynceľová
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
E-mail: obchod@itlife.sk 
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 5 385.00 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 5 385.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel V: Zadanie zákazky

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:info@micronix.sk
mailto:obchod@itlife.sk


Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

7 / 8

Časť č.: 10.

Názov:
Výkonný premietací počítač s grafickou kartou pre stereoskopické premietanie a vizualizáciu 3D modelov

Zákazka/časť je pridelená: áno

V.2) Zadanie zákazky

V.2.1) Dátum uzatvorenia zmluvy:
11/08/2023

V.2.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

V.2.3) Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: IT Life s.r.o.
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 50527576
Poštová adresa: Kynceľová 4316/10
Mesto/obec: Kynceľová
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
E-mail: obchod@itlife.sk 
Dodávateľom je MSP: áno

V.2.4) Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 2 373.33 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 3 300.00 EUR

V.2.5) Informácie o subdodávkach

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:obchod@itlife.sk
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S174
11/09/2023
546602-2023-SK

8 / 8

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
06/09/2023

11/09/2023 S174
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

http://www.uvo.gov.sk

